
Rio Grande do Norte , 10 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3390 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    50 

Art. 1º- CONCEDER Licença Prêmio pelo período de 3 (três) meses a 

Servidora MARIA LUCICLEIDE PINHEIRO SILVA, ocupante do 

cargo de ASG, matrícula n° 398, pertencente ao quadro pessoal 

efetivo do Município. 

  

Art. 2º - A licença prêmio da Servidora de que trata o artigo anterior 

pelo prazo de 03 (três) meses de 07/10/2024 a 07/01/2025, referente 

ao período aquisitivo 01/03/2011 a 01/03/2015. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 07 de outubro de 2024. 

  

Itaú/RN, em 09 de outubro de 2024. 

  

FRANCISCO ANDRÉ RÉGIS JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:16B6ED87 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 0137/2024 

 

―Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio do 

Servidor Edivan Fernandes Lino e dá outras 

providências.‖ 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN, Francisco André Regis 

Júnior, no uso de suas atribuições legais que dispõe sobre o Regime 

Jurídico Único do Servidores Municipais; 

RESOLVE: 

Art. 1º- CONCEDER Licença Prêmio pelo período de 3 (três) meses 

ao Servidor Edivan Fernandes Lino, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Eletricista, matrícula n° 540, pertencente ao quadro pessoal efetivo 

do Município. 

  

Art. 2º - A licença prêmio do Servidor de que trata o artigo anterior 

pelo prazo de 03 (três) meses de 01/10/2024 a 01/01/2025, referente 

ao período aquisitivo 31/12/2017 a 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2024. 

  

Itaú/RN, em 09 de outubro de 2024 

  

FRANCISCO ANDRÉ RÉGIS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:8F4933D1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 220/2024 – GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM, 08 DE OUTUBRO 

DE 2024. 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 97, II, ―a‖ da Lei 

Orgânica do Município e considerando o disposto no art. 102, da Lei 

Municipal nº 048, de 20 de junho de 1997; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 

(três) meses ao servidora pública municipal, ALEXANDRA 

PEREIRA DA SILVA, Professora, Matrícula n° 2305, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, conforme requerimento 

protocolado, com início no dia 09 de outubro de 2024. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

  

Jaçanã-RN, 08 de outubro de 2024. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:BF79E576 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000016/2024 – PMJ/RN 

 

AVISO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002277/2024 – PMJ/RN 

(PCRA Nº. 1859/2024 – PMJ/RN) 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF sob 

nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a 

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DO 

SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 

DESCUPINIZAÇÃO, podendo eventuais interessados apresentarem 

Proposta de Preços e Documentação de Habilitação no prazo de 03 

(três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a 

administração escolherá a mais vantajosa, conforme segue abaixo: 

  

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta: 

licitacao@jandaira.rn.gov.br 

Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio 

Sede da Prefeitura (Avenida Aristófanes Fernandes, S/N, Centro, 

Jandaíra/RN CEP: 59.594-000) 

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação: 

10 de outubro de 2024 à 15 de outubro de 2024, no horário das 08:00h 

até as 12:00h no formato presencial e até as 23:59h no formato digital 

por meio eletrônico. 

  

Jandaíra/RN, 09 de outubro de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:7AA0339B 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000015/2024 – PMJ/RN 

 

AVISO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002231/2024 – PMJ/RN 

(PCRA Nº. 1935/2024 – PMJ/RN) 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF sob 

nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a 

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE 

UNIDADE DE SAÚDE MÓVEL PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAME TIPO MAMOGRAFIA, podendo eventuais interessados 

apresentarem Proposta de Preços e Documentação de Habilitação no 

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade 

em que a administração escolherá a mais vantajosa, conforme segue 

abaixo: 

  

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta: 

licitacao@jandaira.rn.gov.br 

Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio 

Sede da Prefeitura (Avenida Aristófanes Fernandes, S/N, Centro, 

Jandaíra/RN CEP: 59.594-000) 

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação: 

10 de outubro de 2024 à 15 de outubro de 2024, no horário das 08:00h 

até as 12:00h no formato presencial e até as 23:59h no formato digital 

por meio eletrônico.  



Rio Grande do Norte , 10 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3390 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    51 

Jandaíra/RN, 09 de outubro de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:C43CBDED 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°254/2024 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 254/2024 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder ao Sr. Jailton Ferreira Morais da Silva, Auxiliar 

Administrativo, 05 (cinco) diárias civis, para custear despesas com 

alimentação, locomoção e estadias na cidade de São João do 

Jaguaribe/CE, o mesmo participará de um Congresso Técnico e 

disputará uma Competição a Nível Nordeste, que ocorrerá entre os 

dias 12 a 19 de outubro de 2024, e tratar de assuntos de excepcional 

interesse do município, em conformidade com o Decreto Municipal 

Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 

 

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 08 de outubro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:0AF3FAC3 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°256/2024 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 256/2024. 
  

“Convocação e divulgação da relação de Atletas 

para representar o Município de Jandaíra nas 

competições Regionais, Estaduais e Nível Nordeste”.  

  

A Secretaria Municipal de Esporte do Município de Jandaíra/RN, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas: 

  

RESOLVE: 
Art. 1º. Convocar e divulgar a relação de Atletas selecionados para 

representar o Município de Jandaíra/RN nas Competições Regionais, 

Estaduais, e a Nível Nordeste, sendo eles: 

  

GOLEIROS 
  

JOSE AUGUSTO VALE DA SILVA 

CPF: 103.433.604-54 

ARIELSON DE ARAUJO DANTAS 

CPF: 152.080.824-03 

FRANCISCO DE ASSIS XAVIER CAMARA 

CPF: 705.540.734-63 

ERYCLES JEYSON DA SILVA DINIZ 

CPF: 082.696.744-27 

  

FIXOS 
LUANDSON FREITAS DA CRUZ 

CPF: 705.540.344.84 

GABRIEL CARPINA DA SILVA 

CPF: 711.235.594-06 

JANDIR CLEBSON DA SILVA CAVALCANTE 

CPF: 709.295.224-78 

YURE RYAN MARTINS DE MORAIS 

CPF: 705.540.344-84 

ALAS 
JOÃO VITOR DA SILVA 

CPF:718.568.844-22 

DOUGLAS SILVA DO NASCIMENTO 

CPF: 710.843.974-33 

MARCOS DEIVID LIMA DA SILVA 

CPF: 700.131.374-25 

PEDRO ARTUR DA SILVA ROCHA 

CPF: 018.192.374-27 

JOSE ROBENILSON DA SILVA COSTA 

CPF: 109.013.854-76 

  

PIVÔS 
IURY SEVERINO RODRIGUES 

CPF: 112.946.194-70 

JOSE DIEGO SOUZA DO NASCIMENTO 

CPF: 709.410.534-74 

ANTONIO FELIPE DE OLIVEIRA COSTA 

CPF: 709.611.184-07 

  

Art. 2º. A Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Jandaíra/RN, 09 de outubro de 2024. 

  

CÉLIO ROBERTO BANDEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Esportes e Eventos 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:9722EC13 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 255/2024 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 255/2024 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder ao Sr.Yuri Bryan Carpina de Oliveira, Instrutor 

de Futebol, 05 (cinco) diárias civis, para custear despesas com 

alimentação, locomoção e estadias na cidade de São João do 

Jaguaribe/CE, o mesmo participará de um Congresso Técnico e 

disputará uma Competição a Nível Nordeste, que ocorrerá entre os 

dias 12 a 19 de outubro de 2024, e tratar de assuntos de excepcional 

interesse do município, em conformidade com o Decreto Municipal 

Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 08 de outubro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:C57E6EF1 

 


